ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  БЕЛЕМ

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ «5 НЧЕ УРТА

ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ ҺӘМ

ИНГЛИЗ ТЕЛЕН ТИРӘНТЕН

ӨЙРӘНҮ МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№5 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» ГОРОДА

АЗНАКАЕВО АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

   БОЕРЫК

  № 290

                            ПРИКАЗ

 от 22. 09. 2021г.

О проведении школьного этапа

Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в Азнакаевском

в 2021- 2022 учебном году

       В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году во исполнение  приказа Министерства

образования и науки Республики Татарстан № под-1042/21 от 13.08.2021«Об утверждении

Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики

Татарстан на 2021-2022 учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от.07.09.2021 № под-1155/21 о проведении школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в Азнакаевском муниципальном районе, на

основании приказа МКУ № 955 от13.09.2021  года «О проведении школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Азнакаевском

муниципальном районе  в 2021- 2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по проведению школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников с 22 сентября по 29 октября 2021 года.

2. Назначить ответственным за организацию школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад, получение заданий и их конфиденциальность ЗДУР  Кариеву

Р.И.

3. Формировать оргкомитет школьного этапа олимпиады и утвердить его состав, жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и утвердить их

состав (приложение №1).

4. Определить квоту призовых мест в размере до 45% от общего количества участников

школьного этапа Всероссийской олимпиады и Республиканской   олимпиады  школьников

по   параллелям, набравших не менее 50% от максимально возможного количества баллов

по итогам оценивания олимпиадных заданий.

5. Руководителям методических объединении организовать работу:

- по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам:

математика, физика, химия, биология, экология, астрономия, информатика, география,

экономика, обществознание, технология, история, иностранным языкам (английский,

немецкий), право, русский язык, литература, основы безопасности жизнедеятельности,

физическая  культура, искусство (МХК) согласно прилагаемого графика;

- по проведению школьного этапа Республиканской олимпиады школьников по родному

(татарскому) языку и родной (татарской) литературе для учащихся-татар школ с русским

языком обучения, родному (татарскому) языку для русскоязычных учащихся школ с

русским языком обучения согласно прилагаемого графика (приложение № 2).

6. Определить аудиторию для проведения олимпиады, организаторов в аудитории ЗДУР

Кариевой Р. И., Габдуллиной Ф.М.. Рекомендуемое время начала олимпиады-11.00 ч.

7. Обеспечить своевременное заполнение форм в Системе сбора данных ГАОУ

«Республиканский олимпиадный центр» согласно графика после проведения олимпиады

ЗДУР  Кариевой Р.И.

8. Разместить информацию о Всероссийской и Республиканской олимпиад на сайте

общеобразовательного учреждения ЗД по информатизации Габдуллиной Ф.М.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ИО директора МБОУ «СОШ №5 г. Азнакаево» ____________Л.М.Султанова

С приказом ознакомлены и согласны: ____________ Р.И.Кариева

 ___________ Ф.М.Габдуллина

 ___________ О.В.Каримова

 ___________ Р.Р.Назмутдинова

 ___________ Л.Л.Халилова

 ___________ В.А.Мухамадярова

 ___________ Л.А.Латыпова

 ___________ С.Ф.Шахмиева

 ___________ А.А.Валеева

        ___________ Д.Р.Валиев

        ___________ Л.А.Гильфанова

         ___________ Г.А.Миннеханова

        ___________ Г.М.Галиева

       ___________ В.Н.Петрянова

       ___________ А.А.Хабибуллина

       ___________ Л.Ф.Хисамова

       ___________ Н.Б.Турсунова

       ___________ Р.Н.Димухаметова

        ___________ С.Р.Шафигуллина

        ___________ Н.Ф.Камилова

         ___________             А.Ф.Галеева

        ___________ Е.А.Гумерова

       ___________ З.А.Халниязова

       ___________ Э.И.Сахбеева

       ___________ Г.Р.Гатиева

       ___________ Р.Ф.Латыпова

       ___________ Н.Н.Хусаенова

        ___________ С.Р.Зиганшина

        ___________ А.М.Хасанова

         ___________             Г.Х.Степанова

        ___________ Р.А.Салифов

       ___________ Э.А.Куртаметова

Приложение №1 к приказу №____ от_________

№

п/п

Предмет Председатель

 жюри

Члены комиссии

1.  Право Каримова О.В. Галеева А.Ф.

Гумерова Е.А.

2.  Экология Валиева А.А. Шафигуллина С.Р.

Камилова Н.Ф.

Камилова Н.Ф.

3.  Астрономия Халилова Л.Л. Гильфанова Л.А.

Валиев Д.Р.

Миннеханова Г.А.

Камилова Н.Ф.

4.  Экономика Каримова О.В. Галеева А.Ф.

Гумерова Е.А.

Галиева Г.М.

Петрянова В.Н.

5.  Английский язык Назмутдинова Р.Р. Хисамова Л.Ф.

Турсунова Н.Б.

Димухаметова Р.Н.

Хабибуллина А.А.

6.  Русский язык Каримова О.В. Галиева Г.М.

Петрянова В.Н.

Мухамадярова В.А.

Хусаенова Н.Н.

7.  История Каримова О.В. Галеева А.Ф.

Гумерова Е.А.

Галиева Г.М.

Петрянова В.Н.

8.  Китайский язык Кариева Р.И. Назмутдинова Р.Р.

Турсунова Н.Б.

9.  Информатика Халилова Л.Л. Габдуллина Ф.М.

Валиев Д.Р.

Миннеханова Г.А.

Гильфанова Л.А.

10.  Литература Каримова О.В. Галиева Г.М.

Петрянова В.Н.

Султанова Л.М.

Галеева А.Ф.

11.  Обществознание Каримова О.В. Галеева А.Ф.

Гумерова Е.А.

12.  География Валиева А.А. Шафигуллина С.Р.

Камилова Н.Ф.

13.  Математика Халилова Л.Л. Гильфанова Л.А.

Валиев Д.Р.

Мухамадярова В.А.

Хусаенова Н.Н.

14.  ОБЖ Латыпова Л.А. Салифов Р.А.

Мухамадярова В.А.

Хусаенова Н.Н.

Гатиева Г.Р.

15.  Химия Валиева А.А. Камилова Н. Ф.

Шафигуллина С.Р.

16.  Технология Латыпова Л.А. Хасанова А.М.

Салифов Р.А.

17.  Физическая культура Латыпова Л.А. Салифов Р.А.

Степанова Г.Х.

Куртаметова Э.А.

18.  Биология Валиева А.А. Шафигуллина С.Р.

Камилова Н.Ф.

19.  Физика Халилова Л.Л. Гильфанова Л.А.

Валиев Д.Р.

Миннеханова Г.А.

Камилова Н.Ф.

20.  Татарский язык для русскоязычных

обучающихся школ с русским языком

обучения

Шахмиева С.Ф. Сахбеева Э.И.

Халниязова З.А.

Кариева Р.И.

Бикова Р.Р.

21.  Родной(татарский) язык для обучающихся

–татар школ с русским языком обучения

Шахмиева С.Ф. Сахбеева Э.И.

Халниязова З.А.

Кариева Р.И.

Бикова Р.Р.

22.  Родная (татарская) литература для

обучающихся –татар школ с русским

языком обучения

Шахмиева С.Ф. Сахбеева Э.И.

Халниязова З.А.

Кариева Р.И.

Бикова Р.Р.

23.  Геология Валиева А.А. Камилова Н.Ф.

Шафигуллина С.Р.

24.  История Татарстана и татарского народа Каримова О.В. Галеева А.Ф.

Гумерова Е.А.

Приложение №2 к приказу №____ от_________

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2021-2022 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 22 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя, мокша))

язык и литература 23 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком обучения

24 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
25 сентября суббота

5-7,8,9, 10,11 Литература 27 сентябрь понедельник

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября вторник

5-6, 7,8, 9,10,11 Физика 29 сентября среда

5-8,9,10,11 Право 30 сентября четверг

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки:

Китайский,

Испанский, Итальянский

1 октября (теоретический

тур)
пятница

2 октября (устный тур) суббота

8,9,10,11 Геология 4 октября понедельник

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 5 октября вторник

5-6,7,8,9,10,11 Биология 6 октября среда

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

татарским языком

обучения
7 октября четверг

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

 8 октября (теоретический

тур)
пятница

 9 октября

 (устный тур)
суббота

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

11 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География 12 октября вторник

5-8, 9,10,11 Химия 13 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

татарским языком

обучения
14 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11
Родная (татарская)

литература для

обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

4-6, 7,8,9,10,11 Астрономия 15 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с

родным языком обучения

16 октября суббота

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

18 октября

(теоретико-методический

тур)

понедельник

19 октября (практический

тур
вторник

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 20 октября

среда

4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык 21 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,10-11

5-6,7,8,9,10-11
ОБЖ

22 октября (теория)
пятница

23 октября

(практический тур)
суббота

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 25 октября понедельник

5-6,7-8,9,10-11 Экология
26 октября

вторник

5-8,9-11 Информатика 27 октября среда

5-6,7,8,9,10-11

(дев.)

5-6,7,8,9,10-11

(юноши)

Технология

28 октября

(теория, практика)
четверг

29 октября

(защита проекта)
пятница